

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB ÖA 066-21 LG	07.01.2022
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Martin-Luther-King-Platz 3	Betonsanierung und Fassadensicherung	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

ACHTUNG: geänderte Termine
Einreichfrist neu – 18.01.2022 um 10:00 Uhr
Bindefrist neu – 17.02.2022

Hinweis zur Fristverlängerung vom 16.11.2021

Die Einreichfrist wurde verlängert und endet nunmehr am **11.01.2022 um 10:00 Uhr**.
 Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 10.02.2022.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Hinweis:

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ **zwingend** erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.

Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.

Frage 1 vom 22.12.2021

Zu Pos. 7 Baustelleneinrichtung, Standard:
 Bezieht sich die Baustelleneinrichtung nur auf das Gewerk Gerüstbau oder ist die Baustelleneinrichtung für alle Gewerke zu erstellen?

Antwort vom 03.01.2022

Die Pos. 7 Baustelleneinrichtung ist für alle Gewerke zu erstellen.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Frage gewertet und gilt als geschuldet.

Hinweis zur Fristverlängerung vom 04.01.2022

Aufgrund der noch ausstehenden Beantwortung von Bieterfragen wurde die Einreichfrist verlängert und endet nunmehr am **18.01.2022 um 10:00 Uhr**.

Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 17.02.2022.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Hinweis:

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ **zwingend** erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.

Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.

Frage 2 vom 03.01.2022

Zu Pos. 1.2.:

Ist bei der Planung der Baumaßnahme ein Aufstellort für den Mobilkran geplant/festgelegt worden?
Wenn ja, wo soll der Kran aufgestellt werden?

Antwort vom 07.01.2022

Es ist vorgesehen, dass der Mobilkran entlang der Fassade aufgestellt werden kann.
Die Festlegung über den konkreten Aufstellort erfolgt in Abstimmung mit AN, Bauherrin und Nutzer*innen vor Ort.

Frage 3 vom 03.01.2022

Zu Pos. 2.3. - Gerüstbekleidung mit armierter Baufoli:

Welche Art von Gerüst wird bauseits aufgestellt, an der diese Gerüstbekleidung befestigt wird?
Ist eine ausreichende Verankerung in der Fassade bei der Ausschreibung des bauseitigen Gerüsts vorgesehen?

Antwort vom 07.01.2022

Ausgeschrieben ist ein Rahmengerüst, Gerüstklasse 4, entsprechend DIN 4420.

Frage 4 vom 03.01.2022

Zu Pos. 1.4.:

Wie weit zurück liegend sollen die Stahlteile abgeflext bzw. abgebrannt werden?
Erfolgt ein bauseitiger Korrosionsschutz der in der Fassade verbleibenden Stahlteile?

Antwort vom 07.01.2022

Die Stahlteile sind bündig mit der Fassade abzuflexen.
Ein Korrosionsschutz ist nicht vorgesehen.

Frage 5 vom 03.01.2022

Zu Pos. 2.19. – Attikaabdeckung:

Welche Unterkonstruktion ist für die Attikaabdeckung geplant, Holzbohle?

Antwort vom 07.01.2022

Die UK für die Attika Abdeckung ist als Holzbohle geplant.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.